
Sprache: 

 

Informace – Veš dětská- postup při napadení. 
 
Milí rodiče! 
 
Vši jsou nepříjemné, ale nemají nic společného s nedostatečnou hygienou! 
Napadení vší dětskou dochází při těsném kontaktu s jinými lidmi, nebo používáním 
společných věcí (jako  jsou např. Hřebeny, Čepice atd.).  
Vši se obzvlášť snadno rozšiřují v malých prostorách, jako například ve školách, v dětských 
školkách a v dětských družinách. 
 
Jak poznat napadení vší dětskou?
 dráždivé svědění na pokožce hlavy

škrábání (eventuélně zánět pokožky)
na vlasech je vidět pevně se držící vajíčka ( hnidy ) .  
(Časté místa kde se vši vyskytují jsou, na spáncích hlavy- v týlu hlavy - oblast uší.)  
 
Pokud jste zpozorovali na vašem dítěti vši případně hnidy, ohlaste to prosím bez ostýchavosti 
ihned příslušnému vedoucímu, aby se zabránilo dalšímu šiření. 
 
Jak se zbavit vší! 
1. Všichni příslušníci rodiny si umyjí vlasy šamponem proti vším. 
(postupujte podle návodu na použití). Při umývání hlavy se poslední  opláchnutí provede 
octovou vodou. Tím se spojující látka, ktorou jsou hnidy na vlasech připevněné změkčí. 
Potom následuje odstránění hnid hřebenem na vši. 
2. Všechy hřebeny, kartáče, sponky a stužky umyjte  v tomto šamponě- roztoku. 
3.  Ložní prádlo a peřiny dejte vyvětrat. 
4. Čepice, čelenky a šály se budˇ vyperou v tomto šamponu, nebo se postříkají sprejem 
proti vším. 
5. Vlasy po jednom týdnu opakovaně umyjí šamponem proti vším. 
6. Všechny hnidy – vajíčka se musí  odstránit. 
 
Návštěva dětského zařízení pro vzdělávání a péči je možná po první správné aplikaci. Pokud 
se přece opakovně u vášeho dítěte vši vyskytnou, prosíme vás před znovupřijetím do zařízení 
o lékařské potvrzení, že je dítě odvšiveno. 
 


